[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2023                      №  1602  - п
р.п. Усть-Абакан

	О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

В соответствии со статьей 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.12.2017 № 40 «Об утверждении Соглашения между администрацией Расцветовского сельсовета и администрацией Усть-Абаканского района о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения», на основании решения Усть-Абаканского районного суда от 02.08.2023 № 2а-750/2023 по административному иску Стриго Татьяны Сергеевны о намерении произвести переустройство и (или) перепланировку жилого помещения по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Тепличный, ул. Октябрьская, дом 3, квартира 1, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дать согласие Стриго Татьяне Сергеевне на проведение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по адресу: Республика Хакасия,
п. Тепличный, ул. Октябрьская, дом 3, квартира 1, в соответствии с представленной проектной документацией.
2. Установить срок производства ремонтно-строительных работ в соответствии с проектной документацией «Перепланировка и переустройство квартиры по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Тепличный, ул. Октябрьская, д. 3, кв. 1, режим производства ремонтно-строительных работ с 8.00 до 20.00 часов.
3. Обязать заявителя осуществить переустройство и (или) перепланировку жилого помещения в соответствии с проектной документацией.
4. Установить, что приемочная комиссия осуществляет приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание акта о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.
Глава Усть-Абаканского района                                                                         Е.В. Егорова